
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії обласної ради
з питань освіти, науки та культури

16 грудня 2024 року м. Полтава № 27

Головуючий: Діденко Олег Григорович – голова постійної комісії.

Присутні: Василенко Марина Григорівна – заступник голови постійної комісії, 
Цибульська Юлія Володимирівна – секретар постійної комісії (у режимі 
відеоконференції), Калюга Ірина Олександрівна (у режимі відеоконференції), 
Степаненко Іван Іванович, Сухонос Наталія Василівна (у режимі 
відеоконференції), Усанова Ольга Петрівна (у режимі відеоконференції) – 
члени постійної комісії.

Відсутні: Богдан Руслан Дмитрович, Юрченко Тетяна Олегівна – члени 
постійної комісії.

Склад постійної комісії – 9 осіб. Присутні – 7 осіб.

Запрошені та присутні:

Дуброва
Володимир Іванович 

виконувач обов’язків директора Полтавського 
обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді Полтавської обласної ради

Кончаковський
Євген Олегович

директор Департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної військової адміністрації

Кращенко
Юрій Петрович

начальник Управління Державної служби якості 
освіти у Полтавській області 

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради
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Лемешко
Олександр Миколайович

перший заступник голови Полтавської обласної 
ради

Метельська
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

Прокопенко
Роман Миколайович

голова Полтавської обласної організації 
професійної спілки працівників культури  України

Руроєва
Лілія Олександрівна

заступник голови Полтавської обласної ради

Синявська
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

Смотрицька
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату обласної 
ради, депутат Полтавської обласної ради

Удовиченко
Ірина Анатоліївна

директор Департаменту культури і туризму 
Полтавської обласної військової адміністрації

Храпаль
Анатолій Олександрович

виконувач обов’язків директора Полтавського 
обласного центру національно-патріотичного 
виховання, туризму і краєзнавства учнівської 
молоді Полтавської обласної ради

представники засобів масової інформації.

Перед початком засідання постійної комісії присутні на засіданні 
вшанували хвилиною мовчання загиблих внаслідок збройної агресії російської 
федерації проти України.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з проєктом 
порядку денного засідання постійної комісії та запропонував прийняти його за 
основу.

Проєкт порядку денного:
1. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження переліку та 

граничної чисельності посад Кременчуцького ліцею з посиленою військово-
фізичною підготовкою імені Героя України Віталія Коваля Полтавської 
обласної ради».

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про встановлення вартості 
харчування в закладах загальної середньої освіти, які належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області».
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3. Про лист Полтавської обласної організації професійної спілки 

працівників культури України щодо внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 08.11.2024 № 1286.

4. Про діяльність Полтавського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді Полтавської обласної ради.

5. Про діяльність Полтавського обласного центру національно-
патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді 
Полтавської обласної ради.

6. Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 
освіти, науки та культури на 2025 рік.

7. Різне:
- Про внесення змін до Орієнтовного переліку закладів освіти, що 

забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 
2027 року в Полтавській області.

- Про лист Кременчуцького національного університету імені Михайла 
Остроградського.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В за
Василенко М.Г. за Усанова О.П. за
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. не голосувала
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії за основу.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував членам постійної 
комісії вносити зміни та доповнення до проєкту порядку денного.

Пропозицій не надійшло.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував прийняти порядок 
денний в цілому.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 2.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В не голосувала
Василенко М.Г. за Усанова О.П. за
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. не голосувала
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії в цілому.
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Сформований порядок денний:

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження переліку та 
граничної чисельності посад Кременчуцького ліцею з посиленою військово-
фізичною підготовкою імені Героя України Віталія Коваля Полтавської 
обласної ради».

2. Про проєкт рішення обласної ради «Про встановлення вартості 
харчування в закладах загальної середньої освіти, які належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області».

3. Про лист Полтавської обласної організації професійної спілки 
працівників культури України щодо внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 08.11.2024 № 1286.

4. Про діяльність Полтавського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді Полтавської обласної ради.

5. Про діяльність Полтавського обласного центру національно-
патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді 
Полтавської обласної ради.

6. Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 
освіти, науки та культури на 2025 рік.

7. Різне:
- Про внесення змін до Орієнтовного переліку закладів освіти, що 

забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 
2027 року в Полтавській області.

- Про лист Кременчуцького національного університету імені Михайла 
Остроградського.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 
роботи засідання постійної комісії:

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв;
- для співдоповіді – до 5 хв;
- виступаючим – до 3 хв;
- загальний час для обговорення питань – до 15 хв.
В обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В за
Василенко М.Г. за Усанова О.П. за
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.
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Діденко О.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до частини 

першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», у 
разі наявності у членів постійної комісії та присутніх на засіданні депутатів 
обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 
мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 
оголошення про це під час засідання.

Розгляд питань порядку денного. 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження переліку 
та граничної чисельності посад Кременчуцького ліцею з посиленою військово-
фізичною підготовкою імені Героя України Віталія Коваля Полтавської 
обласної ради».

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив про суть проєкту рішення, яким 
передбачається затвердити перелік та граничну чисельність посад 
Кременчуцького ліцею з посиленою військово-фізичною підготовкою імені 
Героя України Віталія Коваля Полтавської обласної ради у кількості 
94 одиниці.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь: Діденко О.Г., голова постійної комісії, 

Василенко М.Г., заступник голови постійної комісії, Цибульська Ю.В., секретар 
постійної комісії.

Василенко М.Г., заступник голови постійної комісії, уточнила інформацію 
щодо кількості посад кухарів у навчальному закладі.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В за
Василенко М.Г. за Усанова О.П. за
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію директора Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації Кончаковського Є.О. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження переліку 

та граничної чисельності посад Кременчуцького ліцею з посиленою військово-
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фізичною підготовкою імені Героя України Віталія Коваля Полтавської 
обласної ради».

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про встановлення вартості 
харчування в закладах загальної середньої освіти, які належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області».

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив, що проєктом рішення 
передбачається встановити вартість харчування в закладах загальної середньої 
освіти, які належать до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Полтавської області на 2025 рік. 

ВИСТУПИЛИ:
Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В за
Василенко М.Г. за Усанова О.П. за
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації Кончаковського Є.О. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про встановлення вартості 

харчування в закладах загальної середньої освіти, які належать до спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області».

3. СЛУХАЛИ: Про лист Полтавської обласної організації професійної спілки 
працівників культури України щодо внесення змін до постанови Кабінету 
Міністрів України від 08.11.2024 № 1286.

Прокопенко Р.М., голова Полтавської обласної організації професійної 
спілки працівників культури України, звернувся з проханням підтримати 
ініціативу профспілки та звернутися від Полтавської обласної ради до Кабінету 
Міністрів України та Президента України щодо внесення змін до постанови 
Кабінету Міністрів України від 08.11.2024 № 1286 «Деякі питання оплати праці 
педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти» в частині 
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встановлення щомісячної доплати за особливі умови роботи педагогічним 
працівникам сфери мистецької освіти.

ВИСТУПИЛИ:
Діденко О.Г., голова постійної комісії, наголосив, що з вказаного питання 

необхідно звертатися лише до Кабінету Міністрів України. Ознайомив членів 
постійної комісії з проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і 
проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 0.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В за
Василенко М.Г. утрималась Усанова О.П. за
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: 
1. Інформацію голови Полтавської обласної організації професійної спілки 

працівників культури України Прокопенка Р.М. взяти до відома.
2. Звернутися до Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до 

постанови Кабінету Міністрів України від 08.11.2024 № 1286 «Деякі питання 
оплати праці педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти» в 
частині встановлення щомісячної доплати за особливі умови роботи 
педагогічним працівникам сфери мистецької освіти з урахуванням інформації, 
наданої Полтавською обласною організацією професійної спілки працівників 
культури України та Департаментом культури і туризму Полтавської обласної 
військової адміністрації щодо посадових окладів та заробітних плат 
педагогічних працівників сфери мистецької освіти.

4. СЛУХАЛИ: Про діяльність Полтавського обласного центру науково-
технічної творчості учнівської молоді Полтавської обласної ради.

Дуброва В.І., виконувач обов’язків директора Полтавського обласного 
центру науково-технічної творчості учнівської молоді Полтавської обласної 
ради, презентував роботу Полтавського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді Полтавської обласної ради.

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної військової адміністрації, надав інформацію про роботу закладу.

ВИСТУПИЛИ:
В обговоренні взяли участь: Діденко О.Г., голова постійної комісії, 

Василенко М.Г., заступник голови постійної комісії, Цибульська Ю.В., секретар 
постійної комісії, Дуброва В.І., виконувач обов’язків директора Полтавського 
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обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді Полтавської 
обласної ради, Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної військової адміністрації.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував виконувачу 
обов’язків директора Полтавського обласного центру науково-технічної 
творчості учнівської молоді Полтавської обласної ради організувати на базі 
закладу обласні навчання для керівників гуртків науково-технічної творчості, 
розширити мережу гуртків цього напрямку в області.

Василенко М.Г., заступник голови постійної комісії, запитала щодо 
відвідування дітьми гуртків на безкоштовній основі.

Цибульська Ю.В., секретар постійної комісії, поставила ряд запитань: про 
представництво Полтавського обласного центру науково-технічної творчості 
учнівської молоді Полтавської обласної ради у Кременчуці; про залучення 
грантових коштів; про кількість заповнених штатних одиниць; на яких умовах 
заклад працює в ТРЦ «Київ»; на яких умовах заклад співпрацює з громадською 
організацією «ЗМІСТ Полтава». Запропонувала допомогу по відкриттю в 
Кременчуці відокремленого підрозділу центру.

Дуброва В.І., виконувач обов’язків директора Полтавського обласного 
центру науково-технічної творчості учнівської молоді Полтавської обласної 
ради, відповів на поставлені питання.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В за
Василенко М.Г. за Усанова О.П. не голосувала
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: інформацію виконувача обов’язків директора Полтавського 
обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді Полтавської 
обласної ради Дуброви В.І., директора Департаменту освіти і науки 
Полтавської обласної військової адміністрації Кончаковського Є.О. про 
діяльність закладу взяти до відома.

5. СЛУХАЛИ: Про діяльність Полтавського обласного центру національно-
патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської молоді 
Полтавської обласної ради.

Храпаль А.О., виконувач обов’язків директора Полтавського обласного 
центру національно-патріотичного виховання, туризму і краєзнавства 
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учнівської молоді Полтавської обласної ради, поінформував про діяльність 
Полтавського обласного центру національно-патріотичного виховання, туризму 
і краєзнавства учнівської молоді Полтавської обласної ради.

ВИСТУПИЛИ: 
В обговоренні взяли участь: Діденко О.Г., голова постійної комісії, 

Цибульська Ю.В., секретар постійної комісії, Кончаковський Є.О., директор 
Департаменту освіти і науки Полтавської обласної військової адміністрації, 
Храпаль А.О., виконувач обов’язків директора Полтавського обласного центру 
національно-патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської 
молоді Полтавської обласної ради.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, запропонував Департаменту освіти і 
науки Полтавської обласної військової адміністрації розглянути можливість 
створення в області відокремлених підрозділів Полтавського обласного центру 
національно-патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської 
молоді Полтавської обласної ради, Полтавського обласного центру науково-
технічної творчості учнівської молоді Полтавської обласної ради.

Цибульська Ю.В., секретар постійної комісії, поставила ряд запитань: про 
бюджет закладу на 2024 рік; про кількість вихованців центру; про кількість 
штатних одиниць, про закуплені інтерактивні тири; про критерії, за якими 
представники центру обирають громади області, що необхідно відвідати з 
метою обміну досвідом. Звернулася з проханням підготувати довідку по 
відвідуванню громад області представниками Полтавського обласного центру 
національно-патріотичного виховання, туризму і краєзнавства учнівської 
молоді Полтавської обласної ради з 2022 року по теперішній час.

Храпаль А.О., виконувач обов’язків директора Полтавського обласного 
центру національно-патріотичного виховання, відповів на поставлені питання.

Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 
обласної військової адміністрації, повідомив, що Полтавському обласному 
центру національно-патріотичного виховання, туризму і краєзнавства 
учнівської молоді Полтавської обласної ради виділяються кошти з обласного 
бюджету, які використовуються для фінансування спортивних змагань, що 
проходять під егідою Комітету фізичного виховання і спорту Міністерства 
освіти і науки України.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В за
Василенко М.Г. за Усанова О.П. не голосувала
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за
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ВИРІШИЛИ: інформацію виконувача обов’язків директора Полтавського 
обласного центру національно-патріотичного виховання, туризму і 
краєзнавства учнівської молоді Полтавської обласної ради Храпаля А.О., 
директора Департаменту освіти і науки Полтавської обласної військової 
адміністрації Кончаковського Є.О. про діяльність закладу взяти до відома.

6. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з 
питань освіти, науки та культури на 2025 рік.

Діденко О.Г., голова постійної комісії, повідомив, що членам постійної 
комісії надіслано для ознайомлення план роботи постійної комісії обласної 
ради з питань освіти, науки та культури на 2025 рік.

Запропонував затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з 
питань освіти, науки та культури на 2025 рік, якщо немає пропозицій щодо 
внесення змін та доповнень.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1.

Богдан Р.Д. відсутній Сухонос Н.В за
Василенко М.Г. за Усанова О.П. не голосувала
Діденко О.Г. за Цибульська Ю.В. за
Калюга І.О. за Юрченко Т.О. відсутня
Степаненко І.І. за

ВИРІШИЛИ: затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 
освіти, науки та культури на 2025 рік.

7. Різне.

СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Орієнтовного переліку закладів освіти, що 
забезпечуватимуть здобуття повної загальної середньої освіти з 01 вересня 
2027 року в Полтавській області.

ВИСТУПИЛИ:
Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти і науки Полтавської 

обласної військової адміністрації, повідомив про роботу Міністерства освіти і 
науки України щодо підготовки змін до освітніх законодавчих актів, в тому 
числі в частині вимог, яким повинен відповідати ліцей. Поінформував, що у 
червні 2025 року планується переглянути та внести зміни до Орієнтовного 
переліку закладів освіти, що забезпечуватимуть здобуття повної загальної 
середньої освіти з 01 вересня 2027 року в Полтавській області.
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СЛУХАЛИ: Про лист Кременчуцького національного університету імені 
Михайла Остроградського.

ВИСТУПИЛИ:
Діденко О.Г., голова постійної комісії, повідомив, що Кременчуцький 

національний університет імені Михайла Остроградського звернувся з листом 
щодо порівняння освітніх програм Кременчуцького національного університету 
імені Михайла Остроградського та Обласного коледжу «Кременчуцька 
гуманітарно-технологічна академія імені А.С.Макаренка» Полтавської обласної 
ради».

В обговоренні взяли участь: Лемешко О.М., перший заступник голови 
Полтавської обласної ради, Кончаковський Є.О., директор Департаменту освіти 
і науки Полтавської обласної військової адміністрації, Діденко О.Г., голова 
постійної комісії.

Голова постійної комісії Олег ДІДЕНКО

Секретар постійної комісії Юлія ЦИБУЛЬСЬКА


